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Decreto n° 3146
de 22 de Fevereiro de 2022

Dispbe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, fichas de despesa e da outras
providéncias.

Claudécio José Eburneo, Prefeito Municipal de Bofete, usando de suas atribui¢ées legais
conforme a Lei Organica Municipal e de acordo com o que preceitua as demais Legislagées.

Decreta

Artigo 1°- Fica criado na Contadoria Municipal, para registro das despesas da Lei 2271 de
07 de Junho de 2021 as seguintes fichas e classificagdes orgamentarias conforme segue:

02.00.00 Poder Executivo

02.11.00 Departamento de Obras, Servigos Urbanos e Rurais
02.11.02 Servigos Rurais

4.0.00.00 Despesas de Capital

4.4.00.00 Investimentos

4.4.90.00 Aplicagdes Diretas

4.4.90.51 Obras e Instalagdes

20.606.0035.1039 Drenagem e Pavimentagao Asfaltica — FINISA
02.00.00 Poder Executivo

02.11.00 Departamento de Obras, Servigos Urbanos e Rurais
02.11.02 Servigos Rurais

4.0.00.00 Despesas de Capital

4.4.00.00 Investimentos

4.4.90.00 Aplicagdes Diretas

4.4.90.51 Obras e Instalagdes

20.606.0035.1040 Construgdo e Remanejamento de Galerias Pluviais — FINISA

Artigo 2°- Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar de acordo
com a Lei 2271 de 07 de Junho de 2021 no valor de R$ 3.100.000,00 (trés milhdes e cem mil reais), conforme segue:.

Suplementagao ( +) 3.100.000,00

02 11 02 SERVIGOS RURAIS

301 20.606.0035.1039 DRENAGEM E PAVIMENTAGAO ASFALTICA - FINISA 2.228.614,10
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R: 007 00
07 OPERAGOES DE CREDITO
110 000 GERAL

02 11 02 SERVIGOS RURAIS

301 20.606.0035.1040 CONSTRUGAO E REMAN. DE GALERIAS PLUVIAIS - FINISA 871.385,90
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R: 007 00
07 OPERAGOES DE CREDITO
110 000 GERAL

Artigo 3°- Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito Adicional Suplementar de acordo
com a Lei 2291 de 22 de Fevereiro de 2022 no valor de R$ 2.424.079,47 (dois milndes, quatrocentos e vinte e quatro
mil, setenta e nove reais e quarenta e sete centavos), conforme segue:.
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FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AO ESPORTE E LAZER

27.812.0029.1038.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

CONST. AMPL. E REFORMAS - FECHAMENTO DA ARENINH
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ATENGAO BASICA

10.301.0030.2034.0000
3.3.90.30.00

02

310 000

SERVIGOS URBANOS

15.451.0034.1002.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

SERVIGCOS URBANOS

15.451.0034.1033.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

SERVICOS URBANOS

15.451.0034.1033.0000
4.4.90.51.00

02

110 000

SERVIGOS URBANOS

15.451.0034.1034.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

SERVIGOS URBANOS

15.451.0034.1034.0000
4.4.90.51.00

02

110 000

SERVICOS URBANOS

15.451.0034.1035.0000
4.4.90.51.00

02

110 000

MANUT. DA ATENGAO BASICA EM SAUDE

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE-GERAL

AQUISICOES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

GERAL

PAVIMENTAGAO AV. SILVANA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

PAVIMENTAGAO AV. SILVANA

OBRAS E INSTALAGCOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

PAVIMENTAGCAO RUA TAMBIU - ALPES DA CASTELO
OBRAS E INSTALAGCOES

TESOURO

GERAL

PAVIMENTACAO RUA TAMBIU - ALPES DA CASTELO

OBRAS E INSTALAGCOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

RECAPE RUAS CENTRO DA CIDADE

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

2.424.079,47

95.337,61
F.R: 001

12.000,00
F.R: 002

425.000,00
F.R: 001

76.730,94
F.R: 001

150.000,00
F.R: 002

58.593,21
F.R: 001

180.000,00
F.R: 002

1.103,16
F.R.: 001

00

00

00

00

00

00

00

00
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SERVICOS URBANOS

15.451.0034.1035.0000
4.4.90.51.00

02

110 000

SERVIGCOS URBANOS

15.451.0034.1036.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

SERVICOS URBANOS

15.451.0034.1036.0000
4.4.90.51.00

02

110 000

SERVICOS RURAIS

20.606.0035.1037.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

SERVICOS RURAIS

20.606.0035.1037.0000
4.4.90.51.00

02

110 000

20.606.0035.1039.0000

4.4.90.51.00
07
110 000
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RECAPE RUAS CENTRO DA CIDADE

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

RECAPE RUAS DO CDHU
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

RECAPE RUAS DO CDHU

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

PAVIMENTAGAO TRECHOS DA BFT040
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

PAVIMENTAGCAO TRECHOS DA BFT040

OBRAS E INSTALACOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
GERAL

DRENAGEM E PAVIMENTAGAO ASFALTICA - FINISA

OBRAS E INSTALACOES

OPERAGOES DE CREDITO
GERAL

150.000,00
F.R.. 002

19.917,36
FR: 001

100.000,00
F.R: 002

194.121,81
F.R: 001

615.073,96
F.R.: 002

346.201,42
F.R: 007

Artigo 4°- A cobertura do Crédito Adicional Suplementar aberto pelos Artigos 2° e 3°
deste Decreto, serdo provenientes do:

- Excesso de Arrecadagao a Verificar no Exercicio Corrente no Valor de R$ 1.978.235,38 (um milhao,

novecentos e setenta e oito mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos);

I- Superavit Financeiro do Exercicio Anterior na Fonte de Recurso 01.00 no Valor de R$ 445.804,09

(quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e quatro reais e nove centavos); e

- Operagao de Crédito com FINISA no Valor de R$ 3.100.000,00 (trés milhdes e cem mil reais).

Artigo 5°- Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicag&o, revogadas as

disposigdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito, em 22 de Fevereiro de 2022.

Claudécio José Eburneo
Prefeito Municipal
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Registrado em livro proprio, publicado atraves de afixagédo em local de costume no
prédio da Prefeitura Municipal e no Site Oficial do ‘;y ipio de Bofete, conforme legislagdo vigente, na data
supra.

Contador
CRC 1SP 252934/0-4



